
 
 

 

  
  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO LOIANO – MONGHIDORO 
Via Michele dei Ramazzotti n. 24 – 40063 Monghidoro (BO) 

Tel. 051.6555547   Codice Ministeriale BOIC88400V  
Codice Fiscale 91378920374   Codice UNIVOCO UFM9PS 

e-mail: BOIC88400V@istruzione.it pec: BOIC88400V@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line 

All’amministrazione 

trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 

VISTO l’avviso inerente le azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 

cicli scolastici di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle 

competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 654 del 29/02/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, 

Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto: 

TITOLO PROGETTO: ScopriAMO le Stem 

CUP: D14D2300398006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28281 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 

 

 

  

DECRETO DI INCARICO DI DOCENTE ESPERTO GRUPPO DI LAVORO PER 

L’ ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO STEM E IL MULTILINGUISMO E IL 

GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO 

 

TITOLO PROGETTO: ScopriAMO le Stem 

CUP: D14D2300398006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28281 
 

OGGETTO 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

44
 -

 0
8/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E

mailto:BOIC88400V@istruzione.it


 
 

 

  
  

  

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129, Regolamento concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

Scolastiche; 

 

VISTE le istruzioni operative emanate dal MIM con nota prot. n. 132935 del 15 

novembre 2023; 

 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n.165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la nota M.I. Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie prot. n. 

3201 del 10/02/2021: Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali – 

Quaderno n. 03; 

 

VISTA La nota MI prot. 60586 del 13 luglio 2022 avente per oggetto “Orientamenti 

per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in cui vengono fornite alle 

scuole individuate come soggetti attuatori una serie di indicazioni per la 

progettazione e l’attuazione degli interventi; 

 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19 settembre 2022 avente per oggetto “Sistema 

Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti 

strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 (Rapporto di 

autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta 

formativa, Rendicontazione sociale)”; 

 

VISTO Il decreto prot. 681 del 01/03/2024 avente oggetto: decreto assunzione a 

bilancio nel Programma Annuale 2024 progetto PNRR – Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

TITOLO PROGETTO: ScopriAMO le Stem 

CUP: D14D2300398006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28281 

 

VISTA la delibera n. 35 del 07/02/2024 del Collegio dei docenti di adesione al 

progetto; 

VISTA la delibera n. 06 del 05/02/2024 del Consiglio d’Istituto di adesione al 

progetto; 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di 

docenti esperti per il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio stem 

e il multilinguismo e il gruppo di lavoro per il multilinguismo a valere sul 

progetto 

TITOLO: ScopriAMO le Stem 

CUP: D14D2300398006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28281 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

44
 -

 0
8/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E



 
 

 

  
  

  

 

 
VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n. 903 del 18/03/2024 per docenti esperti 

per il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio stem e il 

multilinguismo e il gruppo di lavoro per il multilinguismo a valere sul 

progetto: 

 TITOLO: ScopriAMO le Stem 

CUP: D14D2300398006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28281 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 952 del 22/03/2024; 

 

VISTO il verbale della commissione Prot. n. 970 del 25/03/2024 per la selezione;  

 

VISTO il Decreto prot. n. 1143 dell’ 8/04/2024 di pubblicazione della graduatoria 

definitiva;  

                         

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto  

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

  

Viene affidato incarico di membro del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio STEM 

e il multilinguismo ai seguenti docenti:  

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

 

1 DALL’ALPI ALESSANDRO 
 

27 

 

2 

 

RUZZI SARA 

 

23 

Viene affidato incarico di membro del gruppo di lavoro per il multilinguismo ai seguenti 

docenti:  

 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

 

1 BICCARI LETIZIA 
 

17 

 

2 

 

PETA BEATRICE 

 

11 

 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

44
 -

 0
8/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E



 
 

 

  
  

  

 

 
Art. 2 Orario di servizio 

  

L’incarico affidato ad ogni docente è pari a MAX. 14 ore per il gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio STEM e MAX 10 ore per gruppo di lavoro per il multilinguismo 

da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 

termine del progetto comunque non oltre il 15/05/2025 

  

Art. 3 Compiti 

 

Per il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio STEM e il multilinguismo i compiti da 

svolgere sono:  

 

- rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 

- programmazione e accompagnamento alle azioni formative nonché la documentazione, 

attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte.  

- programmazione e gestione delle attività di orientamento e tutoraggio, anche 

personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, con 

particolare riferimento alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per 

l’orientamento 

- collaborazione con il Dirigente scolastico per l’attuazione e gestione del progetto 

  

Per il gruppo di lavoro per il multilinguismo i compiti da svolgere sono:  

 

- rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 

- programmazione e accompagnamento alle azioni formative nonché la documentazione, 

attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte; 

- programmazione e gestione delle attività di formazione multilinguistica;  

- collaborazione con il Dirigente scolastico per l’attuazione e gestione del progetto 

 

 

Art. 4 Compenso 

Per lo svolgimento delle attività sarà riconosciuto il compenso previsto dalle disposizioni 

vigenti. Sui compensi saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella misura prevista 

dalle vigenti disposizioni di legge. Al termine dell’attività dovrà essere allegato un 

riepilogo contenente il dettaglio delle ore svolte (timesheet). 

 

Per i materiali prodotti a seguito dell’espletamento dell’incarico, si applicano le disposizioni di 

cui all’art. 11 della L. 633/1941 (“Protezione del diritto d’autore e di altri diritti connessi al 

suo esercizio”) e le disposizioni relative al D. Lgs. 196/2003 (“Codice in materia di protezione 

dei dati personali”). 

 

Il corrispettivo delle singole attività fornite sarà liquidato in un’unica soluzione in 

considerazione delle ore effettivamente prestate e documentate e a seguito dell’effettiva 

acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

44
 -

 0
8/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E



 
 

 

  
  

  

 

 

 

L'incarico delle figure previste avrà durata sino alla conclusione degli adempimenti finali 

richiesti dall’ente erogatore dei fondi. 

 

Art. 5 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina   

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Iolanda Cavaliere 
               Firmato Digitalmente ai sensi degli artt.20 e21 

                         del D.Lgs 07/03/2005 N.82 

 
 

 

 

 

 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

44
 -

 0
8/

04
/2

02
4 

- 
V

I -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da IO

LA
N

D
A

 C
A

V
A

LIE
R

E


		2024-04-08T16:20:52+0200
	Iolanda Cavaliere




